АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.08.2017  №74
Сл.Шапошниковка

Об утверждении Положения об  Общественной комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Шапошниковского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Шапошниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об  Общественной комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                        В.С.Саратовский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 15.08.2017 г. №74
ПОЛОЖЕНИЕ

об  общественной комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

1. Общественная комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия) создается для формирования адресного перечня дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий в целях реализации муниципальной программы Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на 2018-202 годы».

Состав комиссии формируется администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области и должен составлять не менее 5 человек для обеспечения представительства администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, и общественных организаций.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными порядком и сроком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды  на 2018-2022 годы», в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Шапошниковского сельского поселения    осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
7. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

9. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу  Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды   на 2018-2022 годы» администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области формируется указанная муниципальная программа.
10. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети Интернет и в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник»» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.